
 849 

[Одлука о сагласности на број редовних и ванредних студената 
за упис у прву годину студија на високошколским организаци-
јама у школској 1983/84. години, од 26. априла 1983. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним 

заједницама образовања и васпитања ("Службени гласник СР Србије", бр. 
48/74, 44/75,53/75, 21/75, 54/75 и 19/78) и чл. 53. и 58. Статута Заједнице 
усмереног образовања за територију Републике ("Службени гласник СР 
Србије", број 33/79) 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију 
Републике на заједничкој седници Већа корисника образовања и седници 
Већа радника у образовању од 26. априла 1983. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ СТУДЕ-
НАТА ЗА УПИС У I  ГОДИНУ СТУДИЈА НА ВИСОКОШКОЛСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ШКОЛСКОЈ 1983/84. ГОДИНИ 

Члан 1. 

Даје се сагласност, у смислу члана 65. Закона о високом школству, 
на број редовних и ванредних студената за упис у I годину студија на ви-
сокошколским организацијама у школској 1983/84. години и то: 

 
Факултет Редов. Ванред. 

  
Факултети Универзитета у Београду  
Архитектонски факултет 100 90 
Ветеринарски факултет 370 - 
Грађевински факултет 340 50 
Економски факултет 500 450 
   Одељење у Шапцу 80 20 
   Одељење у Титовом Ужицу 90 20 
Електротехнички факултет 370 15 
   Одељење у Светозареву 120 - 
Машински факултет до 505 до 180 
   Одељење Машинског факултета у   
    Краљеву до 120 - 

   Одељење Машинског факултета у 
   Титовом Ужицу до 120 - 



 850

Факултет Редов. Ванред. 
   Одељење Машинског факултета у 
   Ваљеву до 130 - 

Медицински факултет 560 - 
   Одељење Медицинског факултета у  
   Крагујевцу 100 - 

Пољопривредни факултет 1.175 330 
Правни факултет 720 670 
   Одељење у Титовом Ужицу 80 50 
Природно-математички факултет 1.225 280 
Рударско-геолошки факултет 700 35 
Саобраћајни факултет 279 114 
   За стицање високе спреме 245 80 
   За стицање више спреме 34 34 
Стоматолошки факултет 160 - 
Технолошко-металуршки факултет 400 40 
   Одељење у Шапцу 60 - 
Фармацеутски факултет 210 20 
Филозофски факултет 450 250 
Филолошки факултет 600 220 
Шумарски факултет 430 130 
Факултет за физичко васпитање 100 - 
Технички факултет у Бору 415 45 
   За стицање високе спреме 280 20 
   За више образовање радника 135 25 
Факултет политичких наука 200 150 
Факултет организационих наука 185 100 
Дефектолошки факултет 90 40 
   За стицање високе спреме 75 40 
   За стицање више стручне спреме 15 - 
Факултет за народну одбрану 120 100 
Факултети Универзитета у Београду 
- УКУПНО 11.124 3.409 

  
Факултети универзитета уметности у Београду   
Факултет музичке уметности до 116 6 
Факултет ликовних уметности 42 - 
Факултет примењених уметности до 56 - 
Факултет драмских уметности до 74 до 35 
Факултети Универзитета уметности 
у Београду – УКУПНО 288 41 

  



 851 

Факултет Редов. Ванред. 
Факултети Универзитета у Нишу  
Машински факултет 370 160 
   четворогодишње студије 260 60 
   двогодишње студије 110 100 
Грађевински факултет 165 50 
Електронски факултет 340 50 
  четворогодишње студије 260 20 
   двогодишње студије 80 30 
Медицински факултет 240 - 
   Медицина 200 - 
   Стоматологија 40 - 
Правни факултет 360 270 
   Одељење у Зајечару 60 40 
Економски факултет 500 260 
   четворогодишње студије 350 200 
   двогодишње студије 80 60 
   Одељење у Зајечару 70 - 
Филозофски факултет 290 55 
   Природно-математички одсек 150 40 
   Филозофски одсек 100 15 
   Физичко васпитање 40 - 
Факултет заштите на раду 125 40 
Технолошки факултет Лесковац 170 75 
Факултети Универзитета у Нишу  
УКУПНО: 2.620 1.000 

Факултети Универзитета "Светозар Марковић" 
у Крагујевцу  

Правни факултет 360 270 
Економски факултет 360 260 
Машински факултет 250 - 
Природно-математички факултет 310 20 
Педагошко-технички факултет Чачак 470 105 
   Високо образовање 130 30 
   Више образовање  260 75 
   Више образовање радника 240 100 
Агрономски факултет Чачак 240 100 
Факултети Универзитета у Крагујевцу 
УКУПНО 1.990 755 

Више школе  
Виша педагошка школа у Београду 
-Група ликовно васпитање 

 
40

 
15 



 852

Факултет Редов. Ванред. 
Виша педагошка школа за економику 
домаћинства у Земуну 
-Одсек исхрана 

 
 

100

 
 

60 
Виша школа за социјалне раднике у Београду 100 60 
Виша економска школа у Београду 820 760 
Виша техничка машинска школа у Земуну 150 240 
Виша техничка школа у Београду 280 100 
   Текстилни одсек 140 50 
   Технолошки одсек 140 50 
Виша геодетска школа 130 90 
Виша техничко-текстилна школа у Лесковцу 210 60 
   Одсек за образовање инжењера 140 60 
   Одсек за више образовање радника 70 - 
Виша техничко-машинска школа у Трстенику 180 65 
   Одсек за образовање машинских инжењера 120 65 
   Одсек за више образовање радника 60 - 
Виша технолошко-техничка школа у Крушевцу 190 50 
   Одсек за образовање инжењера хемијске  
    технологије 100 50 

    Одсек за више образовање радника 
   технолошке и металске струке 90 - 

Виша технолошка школа за неметале у 
Аранђеловцу 140 30 

   Одсек за инжењере технологије 90 30 
   Одсек за више образовање радника 50 - 
Виша медицинска школа у Београду 560 450 
Виша пољопривредна школа у Шапцу 263 250 
Виша школа унутрашњих послова у Београду 160 150 
Виша школа усмереног образовања "Прота 
Матеја Ненадовић" – Ваљево 315 332 

   Економски одсек 60 50 
   Правни одсек 60 50 
   Више образовање радника 195 232 
Виша школа усмереног образовања машин-
ског, технолошког и електро одсека у Костолцу 210 130 

   Машински одсек 70 50 
   Технолошки одсек 70 40 
   Електро одсек 70 40 
Виша школа за примењену информатику и ста-
тистику у Београду 280 240 

Виша железничка школа у Београду 240 200 



 853 

Факултет Редов. Ванред. 
   Саобраћајни одсек 50 50 
   Машински одсек 50 30 
   Грађевински одсек 50 40 
   Електротехнички одсек 50 40 
   Комерцијално-економски одсек 40 40 
Виша туристичка школа – Нови Београд 100 90 
Виша ваздухопловно-пилотска школа – Бео-
град 16 30 

Више школе – УКУПНО: 4.484 3.402 
Школе за више образовање радника 
Школе за више образовање грађевинских рад-
ника у Београду 

300 100 

Школа за више образовање радника у Врању 150 130 
Виша металска школа – Нови Београд 520 40 
Виша електро-металска школа Београд 225 110 
   Електротехнички одсек 225 110 
Школа за више образовање угоститељских ра-
дника у Београду 200 120 

Виша школа усмереног образовања "Светозар 
Марковић" – Лесковац 

 
160

 
128 

Школа за више образовање трговинских рад-
ника "Јездимир Ловић" у Београду 190 170 

   Одсек за организатора продаје 160 150 
   Одсек за аранжирање 30 20 
Школа за више образовање радника у Крагује-
вцу 290 150 

Школа за више образовање радника у Титовом 
Ужицу 270 200 

   Металски одсек 70 50 
   Грађевински одсек 80 50 
   Трговински одсек 90 80 
   Металуршки одсек 30 20 
Школа за више образовање радника ПТТ стру-
ке у Београду 100 100 

Школа за више образовање "С. Пауновић" у 
Нишу 450 140 

   Машински одсек 180 60 
   Електро одсек 150 50 
   Грађевински одсек 120 30 
   -Одсек робни промет - - 
Школа за више образовање радника у Шапцу 100 20 



 854

Факултет Редов. Ванред. 
Школа за више образовање радника  
у Прокупљу 200 100 

   -Одсек за ратарство са повртарством 50 25 
   -Одсек агромеханизације 50 25 
   -Одсек технологије брашна, шећера и уља 50 25 
   -Одсек технологије конзервисања и врења 50 25 
Школе за више образовање радника 
- У К У П Н О 3.155 1.508 

  
Педагошке академије  

 
 Редов• Ванред. 
Педагошка академија за разредну наставу Бео-
град 30 

Педагошка академија за васпитаче Београд 50 
Педагошка академија Алексинац - 
Педагошка академија Врање  
   -Одсек за разредну наставу 20 
   -Одсек за васпитаче 20 
Педагошка академија Неготин - 
Педагошка академија Светозарево 20 
Педагошка академија Шабац 30 
Педагошка академија Титово Ужице  
   -Одсек за разредну наставу 20 
Педагошка академија за васпитаче Крушевац 30 
Педагошка академија за васпитаче Пирот 30 
  
Педагошке академије укупно 250 
СВЕУКУПНО: 23.661 10.365 

Члан 2. 

Високошколске организације код којих је дата сагласност само на 
укупан број студената, дужне су да конкурсом утврде број студената, по 
одсецима, групама и слично, у складу са Статутом. 

                                                 
• На педагошким академијама неће се планирати упис за редовне студенте, већ ће 
се уписивати број студената према броју ученика у завршном разреду припрем-
ног степена. 



 855 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Слу-
жбеном гласнику СР Србије". 
 
Број 06-417/6 
У Београду, 26. априла 1983. године 
Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 
 
 
 

 Председавајући Скупштине, 
 др Вукашин Павловић, с. р. 

 
 

[Службени гласник СР Србије, 39 (1983), 18, стр. 1041-1043] 




